
Sveta Silvennoinen-Hiiskus och 23 andra ledamöters motion om att förbättra 
informationsförfarandet vid planläggning i projekt som gäller rivande sanering

Sveta Silvennoinen-Hiisku och 23 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med 
fullmäktiges arbetsordning: 

”Största delen av Vandas bostadsbestånd har byggts på 1970-talet och många hus behöver snart byggas 
om.  Särskilt bland hyreshusbolagen är det att vänta fler utkast till projekt som gäller rivande och 
förnyelse under de närmaste åren. Projekten som gäller rivande sanering kräver att planen för 
deltagande och bedömning är mycket omsorgsfullt förberedd och att det informeras effektivt om 
projekten.  Kommunen ska se till att alla delaktiga i planläggningen får information om anhängiggörandet
i tid och samtidigt säkerställa att invånarna i projektområdet har likvärdiga möjligheter att delta i planens
förberedande arbete och säga sin åsikt om saken. 

I Vanda har deltagande och växelverkan när det gäller planläggning ordnats enligt MBL, och det 
informeras om planens anhängiggörande i en dagstidning som delas ut på orten (Vantaan Sanomat). Det 
är dock många invånare i flervåningshus som har en ”ingen reklam”-lapp på dörren och de får därför inte
viktig information om att det egna hemmet rivs och om de delaktighetsmöten som ordnas.  Även om 
Vantaan Sanomat finns att få i olika köpcentrum, står tidningsställningarna ofta tomma.

Enligt handboken ”Deltagande i general- och detaljplanläggning” som utarbetats av miljöministeriet och 
är avsedd för kommunernas planläggare kan det vara nödvändigt att meddela om att betydelsefulla 
planer blivit anhängiga också på annat sätt än i en tidningsannons, till exempel kan man skicka brev till 
alla hushåll i projektområdet.   När posten delar ut brevet går det också fram till dem som inte får 
reklam. Alternativt kan ett meddelande om planens anhängiggörande och möjligheter att delta (bl.a. 
diskussions- och informationsmöten) sättas upp på anslagstavlorna i trapphusen. 

Vanda är Finlands mest mångkulturella kommun, där 17,7 % av befolkningen är personer med 
främmande modersmål. Personer med invandrarbakgrund bor för det mesta i hyreshusdominerade 
områden, i sådana områden där projekt som gäller rivande sanering kommer att genomföras. Även om 
Vanda gör upp planer för deltagande och bedömning och informerar om detaljplaneändringar enligt 
lagen på de officiella språken (finska och svenska), är detta helt tydligt inte tillräckligt med tanke på att 
andelen personer med främmande språk är mycket stor i vissa områden, till och med närmare 40 %. 
Invandrarna är inte en enhetlig grupp, utan personer i olika skeden av en integrationsprocess, av vilka en 
del inte behärskar finska tillräckligt. Det är helt orimligt att människor inte får information på ett språk 
som de förstår om att deras hus ska rivas. Att utesluta främmande språk från delaktighetsprocessen 
förhindrar jämlikhet och gör att en indirekt diskriminering ökar.

Vi ledamöter som undertecknat motionen kräver att Vanda stad 
a) i fortsättningen meddelar om att bostadshus ska rivas och om delaktighetsprocessen för 

delaktiga i planläggningen också per brev och/eller på trapphusens anslagstavlor. 
b) informerar om projekt som gäller rivande sanering och delaktighetsprocesser utöver på de 

officiella språken, åtminstone också på engelska, och om möjligt också på andra vanliga språk i 
Vanda (estniska, ryska, somaliska, arabiska).  
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Beslut: 
Stadsfullmäktige beslutar ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

Bilaga:
- Sveta Silvennoinen-Hiiskus och 23 andra ledamöters undertecknade motion om att förbättra 

informationsförfarandet vid planläggning i projekt som gäller rivande sanering 


